TỔ CHỨC VẬN ĐỘNG

THÀNH LẬP HỘI         ………………..
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………………ngày       tháng       năm  …..

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN

BAN VẬN ĐỘNG THÀNH LẬP HỘI
ơKính gửi: Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Thừa Thiên Huế.

Căn cứ Nghị định Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ Quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội.

Tôi tên là : …………………………, chức vụ ………………………..

Đơn vị công tác : ……………………………………………………….
Địa chỉ thường trú: ...................................................................................

Chứng minh nhân dân số: ................cấp ngày…../…./…….tại ...............

Thay mặt các thành viên trong Ban vận động thành lập Hội, Liên đoàn….................................................................................................................

Tôi làm đơn đề nghị: Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Thừa Thiên Huế công nhận Ban vận động thành lập Hội, Liên đoàn ………với lý do sau:
1. Sự cần thiết thành lập Hội, Liên đoà

a) Tình hình trong tỉnh về lĩnh vực Hội, Liên đoàn dự kiến hoạt động ............................................................................................................................

b) Tình hình trong nước về lĩnh vực Hội, Liên đoàn dự kiến hoạt động .............................................................................................................................

c) Dự báo xu hướng lĩnh vực Hội, Liên đoàn ..........................................
2/ Tôn chỉ, mục đích: ………………………………………………….....

      3/ Nhiệm vụ của Hội, Liên đoàn ………………………………….
      4/ Nguyên tắc tổ chức và hoạt động ……………………………….
      5/ Tiêu chuẩn Hội viên ……………………………………………..
      6/ Cơ cấu tổ chức bộ máy, các chức danh lãnh đạo của Hội, Liên đoàn.....
Dự kiến thời gian trù bị thành lập Hội, Liên đoàn ………………………

Nơi tạm thời làm địa điểm hội họp ……………………………………...

Tôi gửi tới quí cơ quan
1/ Danh sách Ban vận động thành lập Hội, Liên đoàn
2/ Sơ yếu lý lịch của Trưởng Ban vận động
3/ Dự thảo điều lệ

Để tạo điều kiện cho Ban vận động xúc tiến các công việc vận động người tham gia và Hội và làm hồ sơ xin phép cơ quan nhà nước có thẩm quyền cho phép thành lập hội, Liên đoàn………......chúng tôi đề nghị quí cơ quan xem xét ra quyết định công nhận Ban vận động thành lập Hội, Liên đoàn………………
Nơi nhận:                                                          T/M BAN VẬN ĐỘNG

Như trên;                                                                               (Ký và ghi rõ họ tên).
Lưu: TC.